sed iusticia mutabit unam terram vinum e q nemo pot ad plenu
solue et est unu celestis fructio et tu p facti datur q
grano un dicit dno p hanc oco scientis f celum uita
bibite unu dicitis et lac humanitatis dno at unu
celestis tu dat paupi pro quadiante sic dunt pccati
marco hoc unu e tante efficiat e q bibentem facit
obliuisci oem misericordiam mundi **Et de hoc bibere unu**
dicit archiduchus ide xps dno bonu unu seruati
un diligite uxores unis sic xps Et un sup
diligit eam et se ipm tradidit p ea ad q mor
te p que un pnt induci ad diligendu uxores
suas p unu e q un et multi unu corpus sunt velut
una arbor sic ei arbor et ramus qui plante inseri
una efficiunt arborem et unu fructu ferunt **Sic et**
neut illoru e sufficiens ad gnuandum prolem un
debet amare usq ad mortem hie sic ramus inseri
plante adheret **Et iam no sunt duo sed una caro** **Et**
quidam diligunt se ad invicem sic duo galli at duo catti
Secdm e q multi decora unu formati est ut un amaret
eam sic se ipm legi quod cu adam sapotamus fuisse
in paradiso in spu misit aure celesti et ibi uidit et
agnouit virtute matrimonij et euigilans et p h
tando dicens hoc nuc os epouibus meis **Tertium e**
q amare ei pmissit cu ei annulum manu posuit
et osculum sibi in pua hanc dedit **Osculum e signu**
paco et amoris manulo vero qui digiti no ex
cedit sed equat **Signu q amare carnali illi debet ad**
herere **Et annulus aliu digiti cu illo digito in quo**
est positus capere pot sic amor unu aliam mulierem
diuidi no pot no debet et contra io ponit annulus
in digito illo in quo e vena q p tendit usq ad cor **Signu**

Et no opte de
matrimonio

mīngū q̄ conuēto ip̄oto corde debent se ambo am me
 sed tñ m̄deo **Quartū** ē q̄ m̄lti dimittat p̄tē et n̄tē
 et oēs aīos suos et adheret ei un̄ infidelī agit si nō
 amat eam dicit dñs p̄yē ad sponsam suam recordit̄
 sum tu miseris adolescentiam tuam et caritatem
 de sponsa cōis tū q̄ scuta eō me m̄deserto et bñ dicit
 m̄deserto quocūq̄ ei un̄ uadit optet q̄ m̄lti sequit̄
 eū dimissis p̄tibus et oībus aīos suis ergo merito
 aīos sua diligit et nisi amēt se mutuo imagna
 miseria erūt p̄ terra p̄stancia mulier litigiosa
 m̄die frigoris compāat aīu sic ei hō nō quiescat
 m̄dome subiecto p̄stancia p̄cipue si t̄p̄o frigidum est
 sic nec un̄ quiescat cū uapore sua si litigū fuit m̄deo
 p̄ hō uapor ē p̄p̄e refugium n̄ū aut p̄p̄e p̄p̄e
 tormentū domus sue p̄ m̄lti diligens est corona
 un̄ suo sic ei p̄coronam decorat caput sic p̄m̄li
 erem diligentem ornāt domus **ergo debem** ut un̄ sup

v̄p̄cie fce se m̄chana galilee ioh̄ tercia hōco
 marie hoc t̄p̄e cogitant dempono ysaīa nup
 cias legit dñs honorasse p̄mo et ap̄to m̄ncta

cōn̄ discipulis suis q̄n̄ aliquam mutauit munitionem
 p̄p̄e opendit q̄ magne virtutis m̄mōm̄ū est sed
 hoc debet ēē cum p̄udicia et hoc ē q̄ d̄r et mater
 ih̄u ibi et discipuli ih̄u d̄m̄gnitas h̄m̄ū nupciarium
 q̄ ip̄i deus m̄p̄tunt ergo d̄m̄gnior ē alijs ordinib̄
 felices sūt qui h̄nt talem abbatem et sibi obediunt
 est un̄ū de septē s̄c̄m̄tis sic ei transgressores ordie
 ap̄lano suo manentur sic transgressores h̄m̄ū
 aīdimo ap̄lato suo s̄p̄p̄a manentur ita tē
 m̄ferri tales transgressores legit moyses p̄cepit

ut nō ē bon
 h̄m̄o dempono

lapidone si ergo preceptum est in nova lege plures mulieres
quas defleunt **Sed** quod ipse ordo in digniori loco et sanc
tiori si imperatoribus est institutus ad signandum quod mat
rimonium in eadem fieri deberet non manibus et mactibus
si et oes contractus fierent in manifesto multe mulieres
non deciperent **Tertio** quod feliciore ipse est institutus in
statu innocencie **quod** si peccasset pro quod intelligit
quod iuvenes qui voluerunt contere matrimonium debent
esse innocentes **si** autem vidua cum viduo contere matrimo
nium illud debet esse sine mortali peccato debent et ipse
confiteri quod tunc pauci faciunt quod est vni defecio et
in hoc dignitate matrimonium approbat **Nota** quod si in mat
rimonio sunt et conueniunt in debent in se hinc primum
est quod debent se mutuo in deo diligere vobis et opere ita quod
nulla mutuo eides pulchra sit tunc diues tunc nobilis
quicquid diligens quia tunc vobis **Sed** quidam viri
faciunt contrarium scilicet viri furiosi qui iniuria sua
volunt vindicare in paribus et in mulieribus que
in furore et in uerbera contraperunt et infelicitatem
iparum tales vere dampnant animas suas **Sed** sic debent
se mutuo diligere ut sit uestiant sit comedant sit bibant
Sed quidam viri vobis suis pariam et nullam di
mittunt partem in rebus suis ut defectus suos in nullo
pnt emendare **Tales** mulieres faciunt sic legi de aspi
nolo quod aspidolus repellit femella tunc compulsa magna
necessitate suffodit radices arboris et subtrahit masculo
victum que comedit sic oportet quod faciunt alia mulieres
Sed in e mutuo adiutorium ut unus alterum fideliter
adiuret et non dilapidet domum maritis ex una parte
vpor ex altera parte **Tertium** est quod debent honorare sacros
dies et sacra tempora et libere debent frequentare deum

sermō mīserī et p̄dicatōes Quatuor ē q̄ debent p̄lom
 suū ad bonū m̄formāre sic thobias m̄formauit filiū
 suū ab m̄fancia sua tūmē deū et ap̄cōā recedē Sed aliqui
 faciūt contrariū qui dōcēt p̄udo suos hūc et pl̄asphe
 mane Sic q̄ deus v̄ndicabit p̄cā p̄uorū m̄pentibus
 et leprosis venēs adorabat eū Quia scda
 q̄ v̄m q̄m̄s ip̄s d̄us notatē p̄mo m̄ā dei
 scda h̄is m̄ficia p̄mo m̄ā dei notā m̄hoc
 q̄ d̄m̄gnatus est demōnis d̄fendē et curare leprosu
 mons iste de quo d̄ns ip̄e d̄fendit est iste mons ubi
 d̄s s̄m̄ens ut d̄s amem̄tō f̄ regnū celorū de p̄o
 monte d̄fendit d̄ns ad s̄m̄m̄ū leprosum idē genus
 humanū q̄ t̄ā d̄ni m̄dū fuit quā d̄ni s̄n p̄cō s̄nt
 quā cito at̄ p̄ccatū cito leprosu m̄curit p̄p̄o at̄ q̄
 dolens q̄m̄ humanū d̄m̄firm̄tē sua et quā nullus
 medicorū ip̄m̄ s̄m̄are potuit d̄fendit et p̄tuit oleū
 m̄ie sue et conficiens illud suo s̄m̄atissimo sanguine
 v̄xit genus humanū m̄cruce et sic curauit eū fecit
 sic p̄mo rep̄ q̄ legi q̄ fuit q̄dam puella paup̄ et leprosa
 que nō potuit curare nisi balneū m̄ sanguine regni
 Quod audiens rep̄ fudit sanguinem suū p̄p̄m et fecit
 de p̄o balneum puelle et sic ip̄am m̄ndauit rep̄
 ip̄e est filius dei qui puellam idē curā h̄is m̄m̄ di
 lexit q̄ delatē suo sanguinem suū fudit et sic eam
 m̄ndauit Notandum q̄ p̄leprosum ip̄m̄ significā
 p̄cōr̄ q̄ p̄lura p̄mo q̄ lepra ē morbus contagiosus
 alios m̄ficiens suo fetore Sic p̄cōr̄ ē contagiosus
 et m̄fectuosus et sic leprosus alios fetore suo m̄ficiat
 sic p̄cōr̄ m̄ficiat alios mala ex̄m̄pla Est eī corā
 deo f̄p̄dior cū leproso cū cadauē et sic leprosus
 acit̄ d̄con s̄orcio mundanorū sic p̄cōr̄ curietor d̄con s̄orcio

q̄ nō ē bonū
 sermo valde

q̄m̄ctm̄ bonū

omnium iustorum et sanctorum in die nouissimo unum libro nunc
dixit dominus ad moysen prope filios israel ut eiciant omnem lepra
capti castri filii israel sunt angeli sancti qui incessanter de su
missione uidebunt deum in die iudicij et erubunt angeli
et sepabunt in alios de medio iustorum id est leprosus et
mittet eos manuum regis secundum quod lepra deformat
et abominabilem facit faciem hominis sic etiam facit lepra
spiritualis id est mortale peccatum anime et sanguine christi est
rubricata tunc de magister est super carbones facies
eorum peccatum facit hominem abominabilem deo pro
corrupti sunt et abominabiles facti sunt **Aug** toller
abilis fetet putridus carnis hominibus quoniam peccati
deus exemplum de angelo et heremita mundus primum
tercium est quod sic lepra est morbus est qui multum
time sic mortale peccatum multum est timendum aliqui
aliqui dicunt quod deus deus in illam infirmitatem tunc modo
ab infirmitate lepre custodias me sic quilibet debet
carne dominum ut custodiat eum a mortali peccato Est enim
mortale peccatum crudeliter omni lepra quod lepra corpus
debilitat corpus lepra uero spiritualis non tamen debilitat
corpus sed etiam animam et corpus occidit Et ideo lepra
spiritualis debet quilibet homo curare eam quasi in phre
sis acuta **Enn** secundum naturam quod leprosus ipse salute
et fame obtinuit aduersus et sunt tunc primum est quod
uult ad ipsum in appropinquare deo si per contritionem et
appropinquabit uobis per suam misericordiam **Secundo** non quod quidam
uolunt appropinquare deo et dicunt ei quoniam debes appropinquare
deus tu sum homo peccator **respondet** apert deus non est
sic apert terrenos principes qui sunt ministros qui
cedunt eorum appropinquantes ad deum **Accede** ad aditum
non formido cum non sit solus deus meus sed et pater
meus **Quo** ad filium non confidenter non audeat appropinquare
quare pater **Quod** ad primum sit hoc cotidie peritemur

cum dicitur pater noster vere pater noster est qui fidem primam non
 solum ostendit nobis in filio sancto et electo faciente
 voluntatem suam verum etiam ostendit in reprobis et
 iniquis legem sedis regni octo quod cum dicitur ceteris magno
 absalon filium suum et dicitur congregatis esset excoeratus
 contra filium et filius contra patrem per duobus excoer-
 tibus suis passurus contra filium mandavit ipse dicit
 servate in primum absalon pater ceteris in regno est de
 qui per filium idem peccatorem enormiter ceteris in regno
 meo. Quid ergo facit licet ergo pater idem propter ledit a filio
 et turpit eiciat et tamen angelus suus mandavit de pec-
 catoribus dicit servate in primum absalon qui dicit
 dicit Quodcumque me offenderit tamen miseror sui quod filii
 meus est et redemi eum sanguine meo propterea in hoc apparet
 prima fides sua et pietas contra peccatorem quia ipse potius
 in peccato percipit angelus suus ipsum custodire sed si
 filius iniquus est et amarus opibus resistere noluit
 flagellabit eum marte infernali et ideo debemus app-
 nare deo in timore quod pater noster est et deus est secundum est
 quod adorant eum in quo nota humilitas sua sic et peccator
 si vult sancti a peccatis debet deum humiliter exorare
 pro respectu motum humilium. Sic humilibus autem dicit
 gratiam quod servare nequam de debito terram quod dixit dicit
 si non potest me mundare pro hoc ostendit eum habuisse plenam
 fidem sic et peccator si vult mundari a peccatis debet
 habere plenam fidem quia in fide impossibile est placere
 deo nec sit remissio peccatorum quod confide fili remit-
 tunt tibi peccata tua dicitur dicitur quod est unum super

cum descendisset ihesu de monte secute sunt eum
 turbe multe quod octo dicitur per descensum de
 monte significat adventus christi in mundum cum

descensus leprosum mundavit q̄ q̄m p̄p̄s uenit in m̄d̄m h̄oīem
ascendit p̄c̄i m̄d̄avit **notandum** q̄ p̄p̄s descendit de
monte id̄e de celo p̄t̄ m̄f̄ p̄mo p̄t̄ h̄oīem inquinatū ut ip̄m
m̄d̄aret ap̄c̄is **et hoc inuit̄ cū d̄i q̄ p̄p̄o descendente**
demonstrante leprosum adorant eū d̄c̄ns d̄n̄c̄ si uis p̄t̄ me
mundare et stat̄ sanatus est alexia p̄h̄ic̄ accipit gen̄
humani p̄c̄is inquinatū **nūq̄** ita abominabilem facit
h̄oīem leprosi m̄c̄de sic p̄c̄m facit h̄oīem s̄i aīam deo
abominabilem leprosum eī m̄corpe quā uis nō p̄mittit
s̄are m̄t̄ h̄oīes sanos tū nō clongat̄ t̄m ab eis quā
m̄d̄um uadant ad p̄p̄os **sed** qui cū leprosi die s̄iit mor
tuo t̄m clongabit̄ ad eos q̄ nūq̄ uidebit faciem eius q̄
aīa inquinata p̄c̄is nō est digna ut uideat faciem
eius **ysaie** tollat̄ m̄p̄iū ne uideat gl̄am dei et facie
dei p̄p̄o **igit̄** m̄d̄ū descendit et sanguine s̄iūi s̄i d̄it
ut genus humanū alexia p̄c̄i m̄d̄aret ap̄c̄ dilect̄
uos et lauit uos ap̄c̄is n̄r̄is in sanguine s̄iūo **Quicūq̄**
ergo infectus est leprosi p̄c̄i currit ad p̄p̄m p̄fidem
et passionem eius et ibi m̄d̄abit̄ **hoc figurat̄** a q̄t̄o
regum q̄ uarman syrius p̄currit uenit ad helisum
p̄h̄m **Qui** dixit ad eū uade et laue te p̄c̄is iordanis
et m̄d̄aberis **Qui** fecit sic et m̄d̄atus ē uarman
leprosum significat̄ p̄c̄or̄ qui uenit p̄currit ad helisum
id̄e sacerdotem et confitetur p̄c̄a s̄iūa **hic** debet se p̄c̄is
laue iordanis ut m̄d̄e **capit̄** fluentiaq̄ fluxerit
mouit̄ decore p̄p̄i illa debet uigilē deflere **Quiq̄**
fluenta s̄i q̄q̄ uina et duo fluxerit s̄i h̄ec laione q̄ de
oculis s̄iūis fluxerunt debet eam p̄p̄m d̄n̄c̄ p̄c̄or̄
ut sanguinem s̄iūo et p̄c̄is lacrimas quas s̄i d̄it d̄m̄ḡe
cū ap̄c̄is m̄d̄are q̄ si hoc deuote fecerit m̄d̄abit̄
sed descendit ut h̄oīem ignorante m̄formaret s̄iūo
descendit iste demonstrante id̄e de celo p̄c̄i m̄l̄o cap̄stri
id̄e mundi et clun̄tis oculo m̄discipulos dixit **Et ip̄s** **auget̄**

spū o qm̄ complatoria ē ista doctna dībus qui temporalia p̄p̄o
 contempnunt et voluntariam paupertatem seruant non
 abhorrent paupertatem in mundo p̄ quibus regnū celorū
 p̄mittit audi quid dicit hīc facilius est camelū p̄forare
 iocus transire p̄talem dūmte debem) accipe auriū dūmte
 qui h̄t multa bona et nichil vult dare paup̄ibus audi oēs
 sancti non possent impetrare q̄ unius dūmte qui h̄t iusta
 bona et p̄t restituē et nō facit ut p̄ueniat ad regnū celorū
 ostendit dūmte qui p̄hibet rebus tēp̄alibus vīs amittē
 regnū celorū q̄ nō p̄t h̄t finem si ergo vīs h̄t regnū celorum
 facit sic zacharias qui dixit ecce dimidiū bonorū meorū da paup̄ibus
o utinam aliqui dūmte huius t̄p̄is velent reddē simplum
 sufficēt nob̄ Audi ergo qui nō vīs multa bona restituē Audi
auḡm̄ dicentem Quā dūmte res iuste ablata nō restituntur
 si restitunt p̄mā nō p̄det sed simulat ergo restituē dilige
 plus deum et regnū q̄ temporalia **tertio** descendit ut
 h̄t em̄ ap̄tate d̄nā libertatē **quod** t̄tercio videns v̄di
 afflictōem p̄tī m̄i qui est megypto **nota** h̄storiā de
 pharaone qui est megypto qui tenuit p̄tīm dei et quō
 ip̄m afflixit triplici onē. **v̄t** paleas colligerent et lutū
 et lateres coquere p̄ pharaonē intelligit d̄nā qui de
 tinuit p̄tīm dei megypto idē in mundo et onerant eum
 triplici onere idē triplici p̄tō p̄tiam accipe sup̄biam
 plūm luxuriā platteres auariciā **sup̄bia** abbi
 comparat paleas quia palea uacua agrum p̄mōtiam v̄tū
 maera eleuat sic sup̄bus est uacuo agrū dei si ab aliquo
 laudat̄ sc̄tūm extollit et m̄tūm **de** p̄m̄tur m̄d̄e iudicij
 q̄m p̄p̄e triticum idē electos ad celum colligunt tūc paleas
 idē sup̄bos t̄p̄ne comburet m̄p̄t̄m̄gubili plūm d̄t sup̄bia luxuriā
 q̄ sic lutū inquinat h̄t em̄ exteriū m̄corpe sic luxuriā
 h̄t em̄ m̄corde et m̄tū et talis nō p̄t manebit m̄tūno
 celorū nec m̄tū q̄ celū ē mundum et m̄l inquinatū m̄tū
 nullū **v̄t** domus celi est mundus ita q̄ nō p̄t respicere

si continget qd leprosus illi orium meruit et si aliquis psuadet
 sibi non acquiescat quia si ipm audiet cu ipso statim leprosi
 efficiunt **Contigit** at paulo post leprosus meruit et qd
 custodiae orti psuasit **Custodes** at statim acquiescentes
 sibi et facti sunt leprosi **omnes** at rex pdicatus **marepans** custodiae
 qd ep culpa facti sunt leprosi etc **erat** eos deorta deliciarum
 inuallem laetantiu **Et** ibi genuerunt filios et filias et ocs
 pui coru lepram contempserunt **deparentibus** **rex** at ille
 patens e xps qui creavit paradysum et decent ornavit eu
 et pulchre et adam et euan pulchros pinnacenciam
 plasmarunt et ipos custodes paradysi constituit et phibuit
 ne delinquo phibito comederent et q voluntatem dya
 no facerent **sed** statim ut dya paradysum intravit et
 psuasit eue ut comederet de fructu illius ligni statim
 comedit et dedit uno suo et uterq psuasione dya facti
 leprosi **veniens** at dñs **marpant** eos et detransgressioe
 et ipse lepram pccati ipos deorta voluptatis idē de paradyso
 mhuic mundum afflictioe cecit **ocs** ergo filij adam ipse
 lepram originalis pccati infecti sunt **lepra** et ideo dñs m eu
 gemitu ungu sup ocs filios adam **notandum** at qd leprosus
 iste fecit quicq ipse que mundatus est p m m fidei pfecto
 ut pfecte credit deum oia posse **ocm** e ppe infirmitatis
 comms **terru** e affectu **duarum** e uen contrico **Quintu** affectu **samaritis**
 e feruens oia **ysa** quicq debet hie ho qui vult mundari
 a lepra pccati p m e fidei pfecto ut pfecte credit deum oia
 posse **dñs** **Qui** dixit dñe si uis potes me mundare **Qui**
 dicit dñe de pccate non dubito sed de uoluntate no q tu
 sis imitatoris sed ego indignus et imundus **sic**
 et tu debes hie pfectam fidem q deus possit te mundare
 a pccatis **quia** ei dei tanta e q oia horu oia tempore
 vult eam phiberi peccatori dum tu vult ea qerere.

Et hoc promittit **propheta** dicens **Quia cum** gemuerit propter salu-
em **no** dixit post septimanam post mensem post annum
sed eadem hora qua ingemuerit vult misereri huius
exemplum legit quod quidam primum sanctorum sunt gratiam
adeo quod cognouit singularium merita pulvis coruis
sicut paulus **secundum** est ipse infirmitatis quod nota cum dicit
pater me mundare quod dicit recognosco quod ego imundus
sum et quia tu es misericors id debet misereri mei
tamen sic in baptismo lauantur originalia peccata sic post
fessionem mortalia peccata relapsantur Ergo multum recedit ad
fessionem verecundiam **ita** pueri confessionem hoc coram
deo iustificat Confessio pura est fons qui in illo fonte vite
lauantur metuum saluabit **David** rex adulterum homi-
cidium commisit et tunc se lauit et in hac fonte mundatus
est qui dixit peccavi et obtinuit remissionem omnium peccatorum
ut petrus qui propter negavit **et** maria egypciaca dicit
sic quod hoc est cognoscere ipse infirmitatis id peccatorum
tunc consequi veniam a deo **Tertium** est sanitatis affectus
ut dicitur adorant cum quod affectus sanitatem **Et** dicitur
qui infectus est lepra super spiritali anima pro mortale
peccatum debet affectare sanitatem quia nullum opus est
sibi meritorum experientia immortali peccata faciente **Tertium**
est veri contritio quod nota ibi veniens **iste** ait dicitur veniens
ad deum qui peccata dorsum vertit et de his que commisit
vere contritio et debet veniens sic infirmus ad medicum
ut ab ipso sanetur sic imundus prope ad fontem ut mundetur
Secundo **augustinus** dicit medicus es et ego ex te sana me dicitur
et miserere mei **deseda** **zecharia** quod mundicia tua expe-
ditio es et dicitur est fons ad lauandum **Contritio** recedens
dentem deum ab anima reuocat ita potens est et fortis
quod deum irascentem tenet ne percutiat peccatorem peccata
ei voluit **zechariam** sic legitur **ista** quod misit ad eum **propheta**

An dicit sibi dispone domini tue **Ami** cu ezechias fleuisset
 pleu magna fact e uox adysa **Quidni** uocem tua et uidi
 lacrimam tuam ecce ego adiciam sup dies tuos **pro** anos
 Ecce qno continent contrito deu **Quintu** est feruens
 ois qua debet hie ho si ult mundare apais pu **Ami** dilig
 dm exorabit ptais suis et exaudiet **ora** ei pium legit
 dnt et unat dm **un** legit meul du apli no possent de
 monu a quodam uoce dno cu eiciens dixit **hoc** gemis
 demomoru inullo eicitur nisi meumo et ois **Ecce** qm
 vtilis est pua et frequend ora **un** si uis mundari alipen
 pta et asordibus pcoru debes frequet **orne** **Quia** **Ecce**
unc surgens ihs impant uentis et mari **g** **on**
Qu ihs dicit q ihs fuit cu discipulis suis **immi**
 et ihs dormuit in uincula et orta e tempestas
 in mari dicentes dnc salua nos **primis** **tunc** surgens
 ihs **Ec** ei tuc discipuli timuerunt et clamauerunt ad dm
 immi sic debemus nos clamare ad xpm **du** pichiam
 in mari huius mundi **timuerunt** at discipuli et clamauerunt
 pte tua **imo** q eande fuit q uox pnti sequenti sic et nos
 se debemus clamare q dies uite nre inclinata e q forte
 sequi uox eue dnpnacionis et io clamare debemus et dnc
 mane nobiscu qno adueppasit **sedo** timuerunt q longe
 erant a terra et in medio maris **Ec** et nos timere debemus
 quia longe sumus a terra **promissio** **g** **ulti** ei longas
 dictas a terra illa **ambulantur** q forte nufm ibunt
 ihs qm pta pta addunt et io debemus clamare et
 dnc **tu** pta dnc **carpe** me de aqua multas ihs pta
terras timuerunt et clamauerunt quia habuerunt
 uentis contrarium **Ec** et nos debemus timere et clamare
 quia habemus multos uentos contrarios **quod** **ten** **scu**
 ei dnt nos impinguat et caro et mundus nos temptat
 tot habemus uentos contrarios **et** si discipuli timuerunt

ante dno multo magis nos tunc debemus clamare
forte deus se elonget se a nobis et ideo debemus clamare
ad dnm qd sumus impio huius mundi ppter instabilitate
huius mundi **nu^m** ei sunt tantanta instabilitate in mari
sic est in mundo et ideo rogare debemus dm ut visitet nos
grati sua ut temptacionibus unilit resistamus **Nota** de
qd **nu^m** sunt grata temptacionu qd solent clamare pmo sola
clamare qui se incessitate pnti hoc figuratu est clamore
sufanne qd cu ad iudicata fuisse morti clamavit ad dnm
et misit sibi daniellem ppham qui liberavit eam ab morte
et ab infamia **Sic** et nos debemus clamare ad dnm cu
pnti sumus maliqua necessitate na debemus recurre
ad uoculas qd heres decipiunt consilio suo **quintu**
ei heres debemus ponere spem nostram nisi m dno qd ipse
e adiutor in tribulacionibus **Sed** quidam faciunt contrariu
qm tribulantur tunc querunt refugiu in dno hoc est ad electi
coribus huius mundi uolunt consolari **Ecc** aliquis perdit
equu p furtum ut aliam rem uolens eam recuperare
aut inquirere quis sibi abfuleit adducit in gromantia
qui conuincit demones **ut** dicant sibi ueritatem cu sic m dno
sic dicit **isrl** **Qua** uis dno) cum omni peccatoru sit p singu
parit tunc mencianium est p r d n tales sui sepius reu m
nocentem et conuincit **Sic** etiam alique uetule aut
mulieres p maleficia et demones uiros ad amore suu
trahere metunt sed consulend est appo et a uro odio
hui qm sup hanc dya d hlyi **legi** q rto regu i q otto
sionis cecidit p mcellos domus sue et cenaculi et
egrotant misitq nuncios et dixit eis **ite** et consilite
beelzebub dnm accion ueriu possim uiue dem firmitate
mea **Et** ecce dnm gnto locutus est ad heliam dicens **Surge**
et uide idatum regis nuncio rui **Tam** me dices **nuq**
no est deus isrl ut eas ad consulendu deu accion
Qua obrem hoc dicit dno q delecto sup quem affe
dysi no descendes sed morieris s in corpe et in aia

Quartus

Videtur ergo quod iste punctus est duplici morte pro eo quod
 auxilio demonis evadere sperabat molestiam infirmitatis
 sic et in duplici morte manens si adusa quaeque repellere
 voluit auxilio demonis et non dei sedes solent hores
 clamare qui circumdantur hostibus ut adiuventur sic
 clamaverunt filii israhel in egypto ubi dixerunt ad moysen
 clamor filiorum israhel venit ad me vade usque et duc eos in
 terram promissionis sic et nos debemus clamare ad deum
 quia sumus in medio hostium fortissimorum quos dominus alieni
 infirmitate reperit ad usum me nonne fortis est iste hostis qui
 se pungit et nunquam fatigatur sic facit dyabolus est enim pauper
 et hoc potest proinde expauperare hereditate quam dicitur
 infernus qui cum pauper est ut nec guttae aquae meae
 inveni possit pro qua videns refrigerare possit exemplum
 videtur epulone est etiam infidelis adiutor verum
 et adiutorium praestat ad faciendum peccatum et ideo hoc facit ut se
 proprio erudat supplicio qui alium adiuvat ut eum occidat
 infidelis adiutor est dyabolus est etiam infidelis consiliarius
 cum enim alii consulit ex quo de malum proicit infidelis con-
 siliarius est et insipiens hoc facit dyabolus hoc est quod prope-
 ment suad suggestionibus peccare facit in nomine ipse tibi
 penam facit Quanto enim plura lingua apponunt tanto
 copiosior ignis efficit et quia nunquam fatigatur nos impug-
 nare et est pauper et infidelis et ideo debemus clamare ad deum
 ut eruat nos de egypto id est de hoc mundo interitum
 promissionis id est in regnum caelorum ubi nunquam est luctus neque
 certamine sed sempiterna leticia Tertio solent hores
 clamare in aquis qui submerguntur ut adiuventur hoc
 figuratum est in clamore iane que ab eis fuerunt pisces
 in mari sic clamare debent dantes huius mundi ne submergantur
 in delictis huius mundi et devorantur eternaliter a piscibus
 infernalibus id est per demonos exemplum hoc dicitur

Quintus

epulone et alia diuitie iste pistoris in ferialibus absorberit
iam tam viros qm mulieres claustrales qm seculares
bonas ei fuit liberatus p dnm sed tales sic pferantes
nuq liberabunt Quarto solent clamare paupes et fa
melici ut faciant hoc figurati e in amore iudeoru
cu perambulabant p desertum et non habebant aquam sic
di. exodi qto dixit moyses ad dnm dne audi clamore
patri huius et apertis fontem aque viue et audire dno
uocem ista et aperit eis fontem impetum ut ipsi libere
et iura **Et** et nos debemus clamare q paupes
sumus et multa indigemus ut nos reficiat gratia
et aperiat fontem cordis nri et producat aquam laetiam
ut abiciamus pccata nra ut no deficiamus misericordiam
duat ad eternam patriam **Quia** nos **qnt vn supra**
omne salua nos pimus q actio hec sunt da discipuloru
aditum qn pichitabant in mari p quibus dno cur
notant ipso ipi) ppi potentia cum dicunt dne Quasi
dixit tu es iste qui hec pntate in mari cohercendi illud
pob curuisti mari terminu suu et dixisti huc usq
venies et no pcedes amplius **Sed** nota ipius boni
tatis cum dicunt salua nos q dicit **Qui** est saluare
nos no ei in ai vocans iste ide saluator sedm q
nom tuu ita e ut opus tuu et io salus nra in manu
tua **Tertio** nota discipulorum miseria cu di. pimus
duo pcta iminebant discipulis et ideo clamauerunt
f. ventus vehemens et mare tumens et io nauicula
opiebat fluctibus **Qp** at surgit dno excitatus ut
voluntatem diuini se faciat et oves eorum ex
audiat et saluos faciat eos et impat ventis et
mari et sit tranquillitas magna **Nota** q p mare
in quo fuit pps cu discipulis suis accipitur indue
et no incongrue q mundus mari inultis copat

Primo in hoc qd maie cito detur in quietate uertitur in tepe-
 ratem sic et mundus cito uertitur de prosperitate in
 aduersitatem qd qui hodie dices est cibus est paup
Qui hodie sanus cibus infirmus ut mortuus et id
miserabilis est et infidelis Est et mundus sic falsus
 peregrinus qui scientia unum exhibet in quo suam
 herbes saporem ^{offere} hie in partem et illi cui dat dulciter
 bibit qm peridm dormit et sic uesibus et mure
 dormiente spoliat **Sic facit mundus hoi qui se pat**
huc et ducit sanitatem et longam sanamq vitam tuc
 subito uertit mors et mebrat eu et auferit sibi uesitutu
 et nū mos puestem intellige corpus pūm mos nām
Exemplum de filio dante qui uoluit ampliare et e
huc fuit tanta instabilitas in mari sic in mundo in
 stabilitates mundi nūq euades nisi puenias ad litus
 et ibi tuc cu ppo discubuerit **Ecc ppo mo stat in litore**
 celestis pūc tu ueris es in mari in stabilitate huius mudi
 si ac uis quiesce et stabilis te festina ut puenias ad
 celestem patriam qd ibi eis stabilis et tu pūm baco **Ado**
 conpat mundus in hac qd in mari magni pisces
 comedunt pūos **Sic in mundo potentes opprimunt in**
 feriores et deuorant sanguinem ipōm paupes et
 diuites passua se q rapunt eis uite necessaria un
 qui exornat bouem paupes pelle ita est ac si ipm ex
 coriare carne et sanguinem bibunt et comedunt pau
 pūm auferunt eis q labore et sudore adquisierunt
 tales diuites et potentes qui opprimunt paupes et
 spoliant eos erūt abus demonū **Sic et nutrit caro**
 ut eo pmgūor efficiat **Sic dya) pūm tūc in pūm**
 impuguari ut impemū illorū demones melius reficiant

ut nō boni
mirāem

ve at talibus qui comedunt et bibunt labore et sudore
paupum dedit ei q̄ quidam nobilis et magnus oppor pau-
pum et amator mundi hic volens face communum ma-
davit paritor suo ut sibi oia necessaria a suis paupib)
ordinaret Qui ai eade nocte in suo strati quiesceret et
tūmētarius iaceret an cāmetū rapit mulsionē an thio
num dei ubi accusabat dñs suis pōibus malis q̄ gese-
rat p quibus accepit smam etne dīmpnacionis Et cum
ēat in igno p̄cipiti demonū ductus est an luciferū
et dixit ei demon qui ei fuerat deputatus Ecce dixi ad
te cāmetem ut redire ei p̄cū pfideli sermicio q̄ tibi
seruiuit Et ait lucifer ducite eū ad me ut dem osculū
fidei paritori meo Et cū adductus fuisset an eū dixit
non sit tibi p̄p̄ meum et dixit confuevit balneū
ducite eum et bñ parite Ecce adductus ad balneū
infernale et lauitus est unguibus infernalibus seu
dyabolis aly uero igne sup eū fundentes ductus
est ad et p̄cū est in lecto infernali qm plenus erat
vermibus et dixit lucifer dante ei bibē de calice ue dei
Et p̄cū ē ei ignis et sulphur Et ecce duo demones
surreperunt Qui dū clamaret q̄ sufficeret dixit ei
lucifer Audire confuevit dulces simphonias surgat
ergo simphonici Et ecce duo demones surreperunt
cū tubis igneis et igne sic eum in sufflauerunt ut de
ore auribus et naribus ignis exiret et lucifer ait
ducite eū huc ad me et adductus ē a deū et ait canta
m̄ unā cantilenam Et ille ait quid cantabo nisi q̄
maledicti sit dies in qua natus sum Et lucifer canta
m̄ meliorem Et ille maledicta sit m̄ mea q̄ me ge-
nuit Et lucifer canta m̄ adhuc meliorem Et ille miser
ait Quid cantabo nisi q̄ ille deus sit maledictus qui

nasci punit et lucifer ait hoc e q volui et dixit lucifer du
 cite cum mcedem q meruit Qui du ducens fuffet i unu pntu
 proiectus est et fcs est talis pceptus ac si totus mudus
 cadet Adque pceptu engilms camerarius cu aruit ad
 cameram et dmi fmi muerit mortuum Qui narravit q
 q viderat et ordine cysteriensis mtrunt et vitam sua
 mbond firmat Ecce tale pium dat mundus amatoribus
 suis Tercio conpat mundus mari mhor q e transeuntis
 pualofitas **Caith** die ac nocte mpyfondo mari sui sic
 eiam imoda e pualofum ee mag qm i mari multo
 plures peunt imoda alij puyoriam et nota qm pua
 losus fit status mundi si ei mortuus fuffes muto matris
 nup dei faciem uidiffe fite si mortuus fuffes postortu
 an baptisimū si at merite adulta cu ia peccasti mortale
 iymbus infernalibus deputatus fuffes **Confidera** ergo q
 pualofus fit status mundi si es impcis potes ipis mori
 et dāpnari do tibi consilium una nauicula tibi osteda
 f. crucem ppi si ad illam te fortiter tenuis idē sp ime
 moria hūis nup pichitans manā **hec e nauicula de**
 qua hodie misia meū legi nscendisse ihū denauicula
 idē aca dicit glosa **Et scati** fut cu discipuli eius cruce
 nscendit cruce corpore discipuli desiderio et mente ascube
 ergo tu scam f. firma fidem de passioe hēas ut passio ppi
 atia memoria nup recedat et ipa te apud hūis o
 mundi arripat et ad piam uerum pducat **Et un sup**
Ascendente ihū nauicula q uoy nauicula ipa
 in qua ppo quieuit et dormit pma desingna
 et hoc pte m^o pmo q sic nauicula m pncipio et
 infine e arca et imedio panti sic pauci penitentur
 in medio statū et fortiori **Bñ** o bone ihū q pauci fut
 qui post te uolunt ne quāuis tū sint aliqui qui adre

velint puenire et te sequi nolunt quia iustam viam
vadunt Sic multi inveniunt penitentes sed pauci
qui vere penitent pnia ei debet ee caritate
Sic ei vicia multa no pferit nisi liberu factu Sic pnia
optat caritatem no meret nisi ptemporalia in dno in
cuo ante dico vobis receperit mercedem suam no p pnia
fai immortalis pna e sic falsi moucti Sic ei no liberu
ho saluans moucti falsi sic no liberu ho faciens
immortalis quo adom et adpmu etna vite nisi sit fai
manente corit et tradiderit corpus meum ita ut
ardent Sedo pnt hoc quia sic nauicula paucos re
cipit sic veram pnam pauci recipiunt Multi quidem
penitent sed recidunt in peccata et tales no se penitent
sed iterant nota si dno dnt aliam grm confitendi
peccata sua et pnam argendi et postea peccat plus offendit
dno postea qm prius et grmno q si grm no hnt
Ecce exemplum Qui si infirmus convaluit dem firmi
tate et itm recidit in maliam infirmitate itm grm
vno resurget et itm recidit in maliam infirmitate
et itm grmno resurget q mouet humana nam de
bilitatem Sic est et de peccatore Qui ei habuit recidit
febrim et no recidit utit pociombus amaris q no
placant gustu ut no recidit sic e faciendum de
mitate me vobis m° ecce simio factu es et e Tercio pnt
hoc quia sic nauicula cito pducit ad portu sic pnia vna
cito pducit hoicm ad regnu celoru Sic pduxit latrone
fuo penitentem Sed quidam voluit apmo penite
re peccata non possit illa de facta pnia de qua dicit
aug) Si hic penites qm peccata no potes pna te di
mittit no tu peccata dimittis Aug) dicit q nulla pnia

ut no bona mania
de pna veru

p̄ma scia sit vera vñ exat̄ impuāq̄ hora maḡm̄v̄c̄ et̄
 vñ exemplū i maria maḡdalene a quarto q̄n p̄ducit ad
 portū nauicola facit hoīem letum sic etiam p̄ma fuit
 hoīem letum si p̄t̄m̄c̄t mea q̄ d̄m̄ p̄f̄c̄iāuēt usq̄
 inf̄nē h̄c saluē ē. Sed heu pauci p̄f̄uēunt non q̄
 conducit ad vineam usq̄ ad vesp̄am p̄o ap̄mo vesp̄e
 d̄t̄ Qui ergo ep̄t̄ de vinea hora t̄rcia ut septa p̄m̄
 sibi non d̄t̄ ymo laborem suū q̄ h̄nt usq̄ ad illam h̄m̄
 p̄didit vñ d̄s meus d̄s vinee vocant̄ op̄ariet̄ suos
 et ē sp̄o fidelis usq̄ ad mortē et d̄bo tibi et̄ ap̄t̄ corona
 ē signum victorie et honoris **Et** debes cogitare amore
 ep̄i et exemplū quānt̄ in isto m̄do se h̄nt et quānt̄ d̄m̄
 cū temptant̄ dicens si filius dei es et̄ **Quasi** d̄t̄
 bonis es op̄ia **Quare** ergo t̄m̄ duram vitam geris
 f̄ p̄m̄am hoc non d̄t̄ ex compassiōe sed ex deceptōe vlt̄
 ei ut h̄ vitam suam immoliciam conuertat et delicias
 corp̄is q̄nt̄ q̄ delicias parū possit p̄m̄t̄ sed in hoc nō
 est acquiescendum ei debemus ei ducē austeram vitam
 p̄pter regnum celorum **Nota** q̄n p̄p̄o p̄ndebat ierice
Superit ei iudei qui erant mendaci d̄m̄ **Si** filius dei
 es descende de cruce sed descende noluit usq̄ ad mortē
Sic et si es imp̄m̄ quasi marce es et d̄m̄ p̄f̄uēbit
 tibi ut descendas sed nullo mō debes descendere usq̄ ad
 mortem quia tūc cū p̄p̄o habebis vitam c̄nam sed
 pauci iuuenes et delicias cum p̄p̄o p̄f̄uēunt et ideo
 p̄p̄ari conp̄ant̄ ynloporē ei m̄ s̄m̄t̄ q̄ n̄llis iuueni
 vn̄cū s̄m̄ est q̄ h̄t magnos oculos et parū videt
Sed m̄ est q̄ nūq̄ b̄n̄ domit̄ **Tercia** ē q̄ tortuose abulit
Quintum ē q̄ nimis est timidus et nō h̄t deffensionē
 sed in fugam se conuertit **Sic** sunt tales delicias et ociosi
 imo h̄nt magnos oculos ad temptalia et parū vident
 p̄u **Sapientes** s̄t ut faciunt mala b̄n̄ ut facere nesciunt

87 Repone

2
3
Sed non quod bene domantur. sed adspuales amonitōes quod non
volunt humiliari ad utilitatem aie **Tercio** toruose modit
qui an pōit pedes qui sūt retro **Toruose** ei mēdēre
quod debet an ne et retro vadit scilicet ad impium
qui imitat malos et non bonos sic ei timent vigilāe
ortie ieiunare pegrinari sed totū se ad fugam con
vertit talia fugiendo / Et ideo nullū est presidium asinet
et credit p fugam eundē sed talis cibus capietur p
Qui timet pruinam cadet sup illum nō **bonum**
omne nō ne bonū seme feminasti **et dicit q̄ta**
magis tuo **q̄ vñ** ager in quibus feminant de
bonū semen et dicit q̄ta in **quibus** celo sem
minant deus angelicam nām dicit sup biam sedo in
paradiso deus adam et euan sed dicit inobedientiam
Tercio imunda deus bonos et iustos hōies dicit hō
reticos et falsos dicit in cordis hōies bonam volun
tatem dicit malas cogitātes **Quinto** ager idē iēcā
idē in toto mundo feminant dicit **Quinto** p̄cā q̄ nimis
mundauerunt et multas nās mergunt ad infernū
Ope maledictū et mendacium adulterū furtū et hō
mordium iūdauerunt nō p̄t mater argere suos
suos s̄ maledictōe alij grūm alij turpis aptō neq̄
maledici regnū dei possidebunt **gen** Qui maledixit
tibi sit ille maledictus **Sed** p̄p̄ docet meos b̄dicitē
maledicentibus vob et nolite maledicē **Quā** in
at ois maledictō sic mala tū maior oib) est blasphemā
mdeum et b̄tām v̄gnem quā multi h̄mē nō obmittit
Et h̄c iō est q̄ deus tales nō cito punit ep̄mā sua
tū iēcā et committit ad bona morte moriunt ut de
mones ip̄os iudicant sic male vitam fruiunt **In** legi
q̄ duo lufores mē se luferrunt et cū vni corū male succedet

cepit p[ro]p[ter] ista contumeliosa d[omi]n[u]m que s[er]uans maligno afflat[us]
 sp[irit]u arguens e[um] cu[m] **Ecce** miser nescis e[ss]e v[er]a contumeli
 osa et id[circo] nescis maledicere s[er]u[us] d[omi]n[u]o phisphemant **Ecce**
 in phisphemant **Ecce** v[er]o n[on] r[ati]o[n]e v[er]o desup[er] audita
 est meam iuriam quida[m] m[od]o s[er]u[us] matris at mee
 contumeliam nequa[m] s[er]u[us] possim s[er]u[us] sup[er] tabula
 v[er]u[m] visibili passus miserabiliter exspirant et ductus
 est ad infernu[m] **Nota** q[uod] s[er]u[us] s[er]u[us] que impeditur seminat
 negacium ne fructificat p[ro]p[ter] que in mortalia p[er]tinet possit
 intelligi q[uod] d[omi]n[u]s) n[on] cessat m[er]ito h[ab]ere seminare p[ro]p[ter]
 q[uod] impedit semen hoc e[st] q[uod] n[on] cooptit terra sed nudu[m]
 et discop[er]tu[m] ventis et volucribus expositu[m] p[er]tinet at
 occultat d[omi]n[u]s g[ra]tia m[un]do p[er]tinet deo afflat[us] **Ecce** q[uod]
 dem[on]strat p[er]tinet m[er]ito p[er]tinet sic quida[m] q[uod] imp[er]it sed nescit
 q[uod] p[er]tinet **Ecce** qui bonu[m] op[er]e facit p[ro]p[ter] vanam gl[ori]am s[er]u[us]
 p[er]tinet sic p[ro]p[ter]ite ex[em]plu[m] de p[er]tinet **Ecce** q[uod] n[on]
 sem[er]e n[on] cooptit q[uod] suffocant hoc p[er]tinet ad auaritia
 p[er]tinet m[er]ito ita q[uod] ex[em]plu[m] n[on] p[er]tinet nec m[er]ito d[omi]n[u]s et t[er]ra
 cooptit q[uod] suffocant hoc p[er]tinet ad auaritia qui terram t[er]ra
 accumulans sic culpa culpa e[st] q[uod] p[er]tinet terram fodit
 tantu[m] maiore cumulum sup[er] se facit **Ecce** facit auaritia
 quanto p[er]tinet descendit m[er]ito tanto maiorem
 cumulum p[er]tinet sup[er] se facit detrahens d[omi]n[u]s e[ss]e p[er]tinet pec
 cuniam p[er]tinet d[omi]n[u]s et s[er]u[us] n[on] et p[er]tinet et p[er]tinet
 et ne obliuisceris illam p[er]tinet m[er]ito notabiliter
 dicit p[er]tinet pecuniam tuam **Ecce** e[st] g[ra]tia q[uod] m[er]ito iacet
 p[er]tinet videt et non p[er]tinet sed multiplicat d[omi]n[u]s p[er]tinet deum
Legit q[uod] quedam mulier paup[er] in quada[m] ciuitate re
 sidebat q[uod] habebat unu[m] filium qui ip[s]am nutrebat me
 dicando **Quada[m]** at die tantu[m] unu[m] elemosina[m] medicabit

Amictum

¶ filius matri obtulit querens et dolens quod illa die cum matre
nil plus habebat nisi unam elemosinam ad comedendum
Et ecce inter hec morantur quidam miser mendicans et pe-
tens elemosinam flebili voce in domo ubi predicta mu-
lier habitabat illa autem inter matrem suam illi pauperi ele-
mosinam quam hinc erant et cognovit matrem se quod
iste pauper libenter comederit Quis scit ex eunte illo pauperi
hinc matrem illa pauper famelica meritis caritatis suae
et super respiciens sacculum in quo filius petebat ele-
mosinam plenum pulchro pane reperit quo sentiens
gratum illi adeo mirabiliter factum gratias egit et sic
semper amplius quam sacculum euacuat et tamen plenum reperit
ita quod filius unquam amplius indiget medicare **Ecce**
quo multiplicata pecunia quod dicitur pro deum Terrium in
pedimentum est nimium gelu quod in grando seminato nate
calorem exprimit cuius beneficio germinant herbe
et crescant et maturestant **pro hoc intelligi mundicia et**
calore caritatis exprimit et destruit in qua semine
boni operis non proficit **Totum est graminum bonorum cognitio**
non et propter bonorum operum tollit mundicia mundi et adeo
se infidelis quod alij lacrimant pro defectu aliorum propter
suum defectum in mundicia vult procius carere bono quam habeat
bonum in eo vult procius hinc socium in miseria quam infeli-
citate et hoc pertinet hoc exemplum **Fuit** quidam
rex qui concessit cuidam mundo et avaro munus
quod eliget ita tamen quod domum eius quod posterius petere du-
plicaret et cum uterque differret petere precepit mundo
ut petere qui petere ut erueret sibi unius oculi valens
ut propius suo ambo oculi eruerent **voluit et quod**

quidam

Boni pete ne facias duplicatam acciperet un dno manan
 unum sup dicit dicit ioh m hoc cognoscat oes quia mei
 esno discipuli si dilectam habueritis adiuuam **Et dicit**
 pt die m hoc cognoscat hoies q mei esno discipuli si
 odiu habueritis adiuuam **Et sic dicit** effudit gelu mundie
 hoim oi die ne seme boni seminati fructificet **Quo**
 impedimnt e spinaru et uepru et lapidu multitudine
 p q significat oia snt et odiu terra e humida et crassa
 e cor imite q carum mala scia facit bona ide lapide
 vertit inritiam **Nota** magis cumuli lapidu magis
 poto suffocant seme magis seminati sic in et odiu
 suffocant bona opa mandibuo hoim **Si** e cide lapide
 ut fructificet quare un na cide decorde tuo ut fructu
 bonoru opm faciat **Si** e inuam na dimittis p pias
 nec deus dimittit inuam ptem apo **Si** distribuere
 oes facultates meas maibuo paupu etc **Quo** impe
 dimentu est auerua pluuie et terre sicitas p hoc
 negligencia intelligi lic **Quod** at cecidit sup petra
 ide mox duru curit q no hnt humore deuo ois
Septu impedimntu e nimia mundicia pluuaru et ab
 foudit et putrefiat gremiu **Unde** gula defringit
 q submergit terram cordis **Sic** e pluuia imoderata
 ualis e et uerit gremiu tn cu calore e su ea putrefat
 et arset sic imoderata gula submergit et ardit
 bona nalia **lic** **Quod** at cecidit in pino campane
 at pme voluptatibus **Quia** lic pme in pncipio sic
 molles in fine tu pungunt **Sic** e voluptates **Spe**
 plum dedunt epulone **Septimu** impedimntu est con
 culcacio inuicem hoie hoc pmet ad ptem lipurie **lic**

Quod accidit secus uiam conuulsum est ab hostibus. **Secundum**
secundum **Quidam** uero sunt qui aperit cor suum et aperit
dimittit omnibus cogitationibus inuidios quod non facerent
deuoto olerum **Tales** uadunt directe ad infernum de
mones diant eos et inhabitant meos **De hoc** tale
exemplum dicit demilite ille qui erat stuprator uirgi
ni et quo raptus e demonos et tractus ad penas
inferni et quo item resuscitatus e uite et finit in
bons uita suam **Progenies qd dicitur in septuagesima**

Et currite ut comprehendatis corinthios ipse legit
in fabulis qd hercules in grece in facit ludu
currendi quo plures sit currebant ponebat
at illud qd in meta qd erat primum cursus et illud dice
bat **Victorium** qd erat accepturus qui per proueneret
currerent at in stadio idem in quadam compendiota
uia de ipso ludo trahit aplos occasionem uerum predictorum
dicendo incepta hodie uia **Et** currite **Sed** in uita
omnium impedit cursus bonorum opum **Noti** qd qm qm =
ma onera portant boni religiosi primum onus e paup
tatis **Sed** in est abieccio sui uilitatis **Tertium** e fames
et sitis **Quartum** e labor **Quintum** est mors **Sed** hec omnia
facit deus leuia bonos promissa sua promittit ei qm qm
promissiones p quibus oneribus p quibus dicit aug
in persona dmi uendit m qd habes **Quid** regnum
celorum quibus sunt ipse oneribus **Quod** ergo
est primum onus qd portatis e paupertas **Ne** pigeat
te ee pauperem p me qd uolo ebi dme paupertate
regnum celorum latu et spaciosum regnum
lactu qd omnia regna huius mundi **Quia** et de deo
maior sit sol qd terra quod putat sole contineri in mundo

illud regnum vult tibi deus dare propter te **2^o** **3^o** **4^o** **5^o** **6^o** **7^o** **8^o** **9^o** **10^o** **11^o** **12^o** **13^o** **14^o** **15^o** **16^o** **17^o** **18^o** **19^o** **20^o** **21^o** **22^o** **23^o** **24^o** **25^o** **26^o** **27^o** **28^o** **29^o** **30^o** **31^o** **32^o** **33^o** **34^o** **35^o** **36^o** **37^o** **38^o** **39^o** **40^o** **41^o** **42^o** **43^o** **44^o** **45^o** **46^o** **47^o** **48^o** **49^o** **50^o** **51^o** **52^o** **53^o** **54^o** **55^o** **56^o** **57^o** **58^o** **59^o** **60^o** **61^o** **62^o** **63^o** **64^o** **65^o** **66^o** **67^o** **68^o** **69^o** **70^o** **71^o** **72^o** **73^o** **74^o** **75^o** **76^o** **77^o** **78^o** **79^o** **80^o** **81^o** **82^o** **83^o** **84^o** **85^o** **86^o** **87^o** **88^o** **89^o** **90^o** **91^o** **92^o** **93^o** **94^o** **95^o** **96^o** **97^o** **98^o** **99^o** **100^o**

omnibus diebus vite tue propter at labore dabit tibi dominus requiem
etiam quasi dicit sic dedi tibi propter laborem ita dabo
tibi pro labore requiem etiam ubi requiescant foris die
f. in luce vultus tui dominum cuius est mors vere gravissimum
onus mors est de hoc spatio mors quo facta moruntur in deo
et hoc mors corporalis quod deo moruntur sed ponit gravius
mors propter dat levis onus f. vita etiam est at duplex vita
gravis et levis vita gravis quia vivimus in hoc mundo
deprimuntur et gravissimis appendiciis f. infirmitatibus tri
stibus curis sed vita celestis est levis quia caret omni
ferra quia ibi nullus labor regem) et ut supra

is currite ut comprehendatis ut supra nota pau
peres sunt consuetudinem quod currite ibi ubi sperat
se aliquid ades obtinere sed illi qui tempestive
veniunt merentur et accipiunt illi vero qui negligunt
clamant extra portam et non exaudiri poterunt festi
nemus ingredi ne porta celorum claudatur et clame
mus domine domine aperi nobis et si tunc non leperimus domine
dicite nobis amice dico vobis nescio vos sic currite nota
quod factus genera hominum sunt qui non possunt bene currite primo
quia homo non potest bene currite ascendendo Qui enim debet ascende
re non potest bene currite quod non potest se inclinare pro erecto modo
nullus potest bene currite sic nec superbi sic currite
volunt ut comprehendant celeste premium oportet quod
inclinent se per humilitatem si aliquis curriteret et de
beret mereri premium responsum oportet quod inclinaret se
ut frangeret caput et quanto magis homo curvat se tanto
magis videtur iustum sic qui volunt humiliari hoc ve
cipient gravibus iustis inferno et id bonum est hoc fac
humiliari quia tanto magis se hoc humiliat tanto magis
se exaltabit Exemplum de mane domini vadit cum arboribus
quanto magis infigitur terre tanto plus exaltat sic etiam

Ho nāc dū dū supbia resistit humilibus et dicitur in se
 implū in abuchodanofor sedō nō possunt bñ curē qui sūt
 pedes infirmos p̄cedes intelligunt affecto p̄cedes intellige
 gaudium de adūitate propi et dolore de prosperitate de hoc
 requirunt infirmos **Sic** ē regni celoru **tercio** nō p̄t bñ
 curē lassos p̄lassos intellige accidiosos **Accidia** ei ē redium
 debens **Multa** ei sunt qui sūt redium dū audiunt longam
 misam et hūmōi nli nolunt aduertē p̄ dno laborant p̄
 usq̄ ad minimam lassitudinem **ich** ihs fatigatus capitare
 ymo laborant usq̄ ad sanguis effusionē **Si** pugil p̄ dno pun
 gnaret et vln̄ dno ad dno p̄cium postularet dno at illū
 adamo expelleret et sibi p̄cium negaret **dolorem** eius
 p̄ hoc augm̄taret **Sed** p̄t nos dno grauit vln̄ dno
 et p̄cium idē nam hōis postulat p̄ qua dimittunt
Sed si fuerimus lassos sūt accidiosi m̄ bono ex hoc de
 bellimus dno de hoc p̄cio cordis n̄r et p̄cium sibi nega
 mus et eadē augm̄tamus **dolorem** n̄m eius **Sed**
 si m̄ dno p̄cio ipm̄ m̄ cor n̄r non expellat ipm̄ p̄
 turpius erat **hōis** p̄ si non fuisset admissus ad
 hōis **Quia** non p̄t bñ curē nimis onerari
Sic nec dices auarus dū dno ei multos tenent
 p̄ nō possit curē ad celum p̄ nimis se onerant
 m̄ dno **Nō** ne stultus ēēt qui ēēt ī magna aqua
 et p̄culosa et nauē ita mergeret p̄ se et sua
 submergeret **Sic** eadē faciunt auari **in** m̄ dno
 ei hūmō mundi submergunt se et sua idē p̄cio
 et v̄pores **Sic** ei alim̄ p̄t oīa magna sed
 non sibi ip̄s **Sic** dū dno auari non sibi ip̄s
 sed alijs laborant **fuit** em̄ sic ercius auarus ercius ei
 q̄ totum corpus mouit p̄ oīa ad huc nō sufficit sibi

sed uno recipit modo propter avaritiam sic avari nunquam faciunt
donec terra modo proicitur. Quia non possunt bene curare
pinguedinem sic nec gulosi quia nimis se dant cibis
delicatis et ubi nimis dant pulchris pomis frangit
vitae nec possunt educturum minima frugalitate
sic nec gulosi veniunt ad tempus debitum quia nimis se ingor-
gant cadunt et incurantur et sunt subitanea morte
moriuntur et dicitur in sapientissima

et non ipse est bonus
semo

Et qui seminat seminat semen suum hinc octo
quibus ipse dicitur notantur primo quis sit qui seminat
seminare semine suum secundo quid hoc semen sig-
nificet et ut melius ista ista intelligamus volo dico
moralitatem fuit quidam rex qui habuit unum bonum
agrum quem remisit suis agricolis ad excolendum et
nullum censum voluit ab eis hinc nisi ut ipse servare
volebat ullo ergo fuit una arbor de qua fructus
hic posset cum anna sua amantem Agricole aut contemp-
nentes precepti sui opposuerunt se domino suo et arbor
illam una cum agro sibi usurparunt audientes autem rex
per ipsum non curavit motus crevit eorum de agro et remisit
cum aliis agricolis ad excolendum illi autem ceperunt omnes
nescientes cum fecerunt et non sustentari clamaverunt
ad eundem regem ut susciperet eos iterum ad agrum suum
Qui motus illi remisit eis iterum agrum suum ad excolendum
et dedit eis formam seminandi rex ipse est princeps celestis
qui hinc agrum id est paradysum ubi suum labore creavit
omnia bona que remisit agricolis id est rem humanam
ut uteretur bono illis et nullum censum daret sibi nisi
una arborem faceret boni et mali sibi seminaret illi.

vana contempnentis pceptu suu inuoluntati sunt qm
 de illo fructu prohibita comedunt et cicut eos in huc modu
 sic mepiliu et erubant nescientes an seruent et
 io mariebant fame q nesciunt labore io clamant
 addunt q sibi agru de paradysum nollet eis reddere
 saltem formam eis laborandi daret et seminandi Qui
 audito clamore coru exyt sic hodie legi meo seminae
 seme suu ut nob exemplum daret et forma seminandi
 Exemplo nri ppi epie debemus et seminare semen
 bonu ut metamus vitam etnam **notandum** q discedo
 seminando inquit considerit pnu mhor q seminare
 optimu grinu eligit ad seminandu sic caa dno deo
 optimu q hie debet deo dare no solu sui sed etiam de sine
 optimis debet offerre sic legi deabel gen un quidam
 si recte offeras et no recte diuidis peccasti **cau** recte
 obtulit deo sed no recte diuisit q uilioris spicis ob
 tulit io no fuit oblatio sua accepta deo **hic** ad huc multi
 sunt scy caui qui uilioris denarii ut uilius q hie offer
 unt deo dicit ei in fatum tu plebanu meu galacti
 i^o **Maledictio** qui hie inuicem suo bonum et offert deo
 debile **et** fons utilitatem oblatio melius q hie
 offerre deo oblatio ei plonget vitam augmca epalia
 et dat vitam etnam **nota** nota discedo seminare
 et hie q picit semen an se et no recte **hic** qui dant
 elemosinam debent dare in mortem suam et un
 face du uiuit no debet se commete pnu suo ut uxorib)
 et maus quia pillu modu se ipos negligunt quod
 dnpnant aia sua meonum **Credis** tu miser q uxor
 tua et filij tui plus diligunt aiam tuam q tu ipse

dilectio eam Quid si p[ro]p[ter] ip[s]u[m] p[ro]t[er] me[m]oriam suam h[ab]eat
se h[ab]ere si alteri h[ab]ere comiserit negligit Tu vero p[ro]p[ter] ip[s]u[m]
conclude elemosinam nisi paup[er]is et ip[s]i dicit p[ro]p[ter]
legi[m]us multas p[ar]tes q[uod] quidam s[un]t m[er]ito g[er]unt alium
quid dicit q[uod] dormiret Quid respondit nichil et
dixit p[ri]mo Q[uod] in vigilo laboro et de labore elemosina[m]
do q[uod] si dormio dicit p[ri]mo Aug[ustinus] manus paup[er]um
est misericordia dei Tercio m[er]ito dicitur seminantis
in hoc q[uod] abscondit semen Sic dicit elemosinam dante
debet eam dare n[on] manifeste nec inde gloriari q[uod]
attendite ne iusticiam v[est]ram faciatis coram ho[m]inib[us] ut
videamini ab ho[m]inib[us] alioquin n[on] habebitis mercedem
apud patrem v[est]rum qui in celo est Et dicit glosa di d[omi]n[u]s
coram ho[m]inib[us] ut deus laudet meritu[m] n[on] amittis
hic luceat sup[er] v[est]ra coram ho[m]inib[us] sic sufficit in p[ar]te
alio videtur aqua exspectant remu[n]dationem Q[uod] n[on]
dicitur seminantis in hoc q[uod] n[on] seminat sup[er] via[m]
sup[er] ut petram et sup[er] spinas q[uod] ibi seme[n] amittitur q[uod]
in bona et electam terram Sic dicit elemosinam n[on]
debet seminare sup[er] viam p[er] qua[m] hyponocis signifi-
ficant qui circumveniunt v[er]biq[ue] p[er] valvatas celi id e[st]
demonos gmedit illud ut n[on] debet dare et seminare
sup[er] petram p[er] qua[m] peccatores m[er]ito signifi-
cant ab m[er]ito peccatores p[er] petram p[ro]p[ter]
quatuor p[ro]p[ter]tales petre p[ri]mo quia petra e[st] frigida
sic isti sunt frigidi ad om[n]e opus bonu[m] Sec[un]do e[st] dura
sic et isti n[on] deterrere spodi q[uod] moyses sic passit
petram et dedit aquam q[uod] n[on] faciunt m[er]ito peccatores
licet ei tinguunt spinas et plures cu[m] virga sic dicit
de memoria passionis xpi in n[on] p[ro]ducit aqua lacrimarum

Secunde coram **Tercio** qd petri est infirmitosa sic et ipi usa
 opa coru sut multa dicit qd pccat ml meret quo aduict
 etiam **Quarto** qd est ponderosa sic et ipi un descendit
 myfundum qd lapis lapis ei descendit myfundum
 pd no ascendit sic et ipi debet seminare in spinis
 de dicit diuinitus sed paupibus cu) ocoo et claudos
 compelle merare **Quinto** nota b' sacra seminantis hoc
 qd no pcat seme muno loco sed in pluribus sic dicit
 elemosinam na debet un sed pluribus usa frige esuri
enti pane nu) qd un supra

Uad caudit m'itum bonam sy se qui m'orde bono
 et optimo fuit tuc afferit m'pacia huc seme e
 um dei **Notandum** qd um dei diligente e audientu
 f'umit imemoria retinendu et m'orde sepulch e repetendu
 pmo um dei diligente e audientu ioh) um **Qui** e op' deo
 un dei sedm e um at dei multa bona opa p'mu est qd facit
 hoicm b'm m'orde et t'ia huc b'i qui audunt um dei
 sedm est qd dileccom dei confirmat ioh) qui h'e in data
 mea et seruat ea ille est qui diligit me sed no s'li
 sufficit deo ut s'li ipm diligamus qui etiam proprio
 diligamus etc et cum in duabus aliis volue no pt
 sic h'e no pt puenie ad regnu celoru in dileccoe dei et
 propi **Tercia** e qd mare p'petua na nocet ei ioh) ei
 quid sermone meu seruauit morte na gustabit m'itum
Quarto qd saluat hoicm m'orde et t'ia un um dei
 sanauit mariam magdalenā huc fides ma te salua
 feat ut latrone ante dicit tibi Et qm uis ubi dei m'ite
 sit uirtute in h'eu multi libencius audunt um dei
 qm um dei um dei admodu t'p' audire noluit sed
 etiam audire contempnit et ei p'ulat adsermonem

77
Breue hōrum nolunt deserere potatam sed adseruicem
dñi ultra se offerunt Quare quia se discipuli dñi
et nō ppi ioh̄ q̄to p̄ta uos nā auditis q̄ ep̄dco non
estis Qui elongant se ite p̄bunt p̄o p̄dco ei cū uocā
ap̄dicatore facit sic asp̄o et sp̄o ei cū uocāt ad mō
tracōe ut defouca p̄cedat unā autē ponit sup̄ petri
aliam obtinet cū audia ne audiat uocē mōtoris
sic p̄dco cū uocāt ap̄dicatore ut defouca p̄cōi ep̄dit
tūc unā autē p̄cōi sup̄ firmi audiacōe q̄ nō uol
deserere et iō contempit unū dei hūc p̄uī nō potest
deo feruere et mōtoris Beati audierit hōc p̄h̄
uīci qui erant mōri et dei debent cū eadē mō
ad hūc auidius deridet p̄dicatore q̄n̄ dicit ut deserat
auidiam et respōdit ablati alia autē obtinet
p̄dco cū audia ponēs si spem de longi uita illud fecit
iste auidius qui dixit aīa hōc multa bona reposita
qui eadē nocte mortuus est sic ad hūc multi p̄cōi
se uictuōs p̄p̄p̄ annos et amplius qui forte infra
spacium unius an̄i moriunt eadē nescit hō finem
suum mōris ubiq̄ expectat et ei quoq̄ si sapiēs
fuit usq̄ eam expectabis sedō unū dei est firmi
imemoria tenendum multi ei audiūt unū dei sed
pauci retinent illud nūq̄ ei est aliquis maḡ tam
magnus qui audita locōm maliqua fira qui nō
retinet et repetit sepius eā Bū sic ei nō p̄t fieri
fructum nisi manserit mōri semen sic nec unū dei nisi
manserit mōri de hōis unū dei audiat et nō retento
filiē e femini q̄ p̄cōi fero mōri q̄ conculat et
abauidius comedit et iō nō facit fructus q̄ dñi
tollit semen de corde ip̄orū et iō sepius ē repetitū
et repleti s̄ oēs sp̄i s̄c̄i et loquebant unū dei cū firmi

Quod bonum est quod utile est loqui et audire verbum dei et loqui pro deo
 ipse cum dicit ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo
 et in nomine patris et loquor deo ipse propter est tertius unum
 legitur mens hinc pro duobus discipulis contibus remansit
 loquentibus deo adimplet se eis munda Eodem modo dicitur
 libentem audit ubi non fit sermo deo sed ubi sunt scriptura
 verba et devictoria verba de devota et humilia placant propter
 huius exemplum in multis me quod legitur Quod enim quidam
 miles criminis multum qui capitis est abstinens suo
 dicit cum vellet decollari petunt ut daret ei sacerdos cui
 cum negaret propter mortis periculum ait animam meam quidam
 filio unius et sic decollatus est Erat autem quidam obsessus
 ubi munitio cum dicit ei quoda habebitis gaudium magnum
 de morte illius militis respondit nequaquam unum est unum
 in fine perit pro quod saluatus est et receptus est ab angelo
 malum terra unum dei est custodiendum idem opere implenda
 hinc beatus qui audit unum dei et custodiunt illud ipse autem custodit
 qui quod audit opere implet dicit prodest audire unum dei nisi
 opere perficiat nihil est prodest cogitare pro audit doctrinam medici
 nisi regit se secundum eam sic nihil prodest unum dei audire nisi
 opere perficiat tunc si hoc feceritis non eritis si feceritis ea quae
 dicit Ex hoc non estis boni pro factis sed pro opere perficiatis
 sed heu quidam continentium faciunt sic falsi prophetam qui tamen audit
 unum dei de quibus dicit tunc confitent se nosse deum factum
 aut negant quod dicitur in quinquagesima

quidam

videt ut faciam tibi ut faciam tibi ut faciam tibi ut faciam tibi
 hinc cum legitur in hoc evangelio Quod dicitur in mattheo ceterum
 quidam clamant ab eis ihesu autem dicente Quod videt
 ut faciam tibi respondit cecus dicit ut faciam tibi
 ipse non petunt ad nos aurum vel argentum sed luce ut videt

*ut non boni
sermo est*

nobis exemplum ut ad nos non terrena queramus sed lucem
spiritalem. Et si unum de manibus domus per dominum datur
imptenti. Lucem spiritalem quam si non habuerimus cum
vivimus sicut homo de terra dei et nullum ad celestem patriam
poterimus pervenire clamemus ergo cum oculo isto et dicimus
domine ut videamus da nobis domine lumen ut videamus retro
et ante nos super nos infra nos iuxta nos primo da nobis domine
lumen ut videamus quod retro nos sunt quoniam omnia evanescunt
ubi sunt magni principes imperatores reges ubi est alexander
magnus qui totum mundum subiugavit sibi oculos movit
sunt et descenderunt ad infernum regemur ergo domine
ut illuminet nos ut possimus videre retro nos et tunc in
debemus multos potentos divites reges principes
quos mors occidit et precipitat ad infernum. Si videbis retro
te suspensio omnia quae in mundo sunt transitoria. Sic da
sedo da nobis domine lumen ut videamus ante nos. Quid
est quod videre debemus ante iudicium futurum. Quod si
videmus necesse est ut timeamus unum deus. Quia recorda
tunc promissa et conatit carne meam tremor. Et
merito tunc promissa timendum est hoc iudicium quod exor
pote erigit anima. Sic est spiritus firmamenti etiam ita ut
non sit aliqua pars terre quae non sit circumdata firmamento
sic undique angustiae et tribulationibus super ea erunt
angustiae infra ea erunt angustiae ante et retro. Sic est
caelum circumdata terram ita anima circumdabit angustias
per ponet eos ut clibanum ignis clibanus calore suo
omnes panes in se positos circumdat sic clibanus inferni
circundat omnes dominatos apostoli. Ibi angustiam dei de
stendentem habentem cathenam magnam. Angustia
ita est prope quoniam descendens ad iudicandum habebit
cathenam in manu sua id est iusticiam qua ligabit omnes
iniquos. Haec cathena est magna et ligabit omnes
probes et magnos nobiles et ignobiles viros et